شت، فریفته نولته که ژرف سارت اخلاقی را با هم دا ی نگری علمی و ج

های بعدی پشااتیبانی موجِ فرهنگی ساایاساای غالبِ آن دوران نشااد و در کتاب

مان و آل»خویش به مرزبندی روشنی با سرمشق نظری مسلط رسید. او در کتاب

.م( 1983/ 1362« )مارکسیسم و انقلاب صنعتی».م( و 1974/ 1353« )جنگ سرد

شی به کلی تازه از جنبش ست داد و خوان سم به د سی ستی و مارک سیالی سو های

شکل ست آلمانی از نو بازتعریف کرد. طبیعی بود که این سیا پویایی آن را در

گرا منتهی شود و چنین هم شد. پردازی به واکنش نیروهای چپاز نظریه

نگریم، کاملا آشکار است که حالا که پس از چند دهه به موضوع می

42 Nolte, 1986.

سون ) چپ سی تیموتی می نیت و » ی .م( بود. او در مقاله1990-1940گرای انگلی

کشی کننده در نسل ل تعیین.م( بر این نظریه که هیتلر عام1981/ 1360« )توضیح

له برد و آن را مرده یان بوده حم قدیمیِ یهود گاه ید یگِ د مردان بزرگِ »ر

ای که هیتلر را مردی تاثیرگذار او در کل به هر نظریه 49دانساات.« سااازتاریخ

و ورزیدشمرد دشمنی می دانست و جزئی از بزرگی را برایش به رسمیت می می

شید رفتا از این زاویه می صادی کو ساختارهای اقت رهای دولت آلمان نازی را به

ست. او می سمارکی عبارت بوده از افراط و کشور نبوده ا صر دولت بی گفت عنا

ست بین سیا سم اجتماعی، جبرگرایی تاریخی و المللتفریط در ، باور به داروینی

ها هم با شدت تمام وجود ی اینها در دوران نازیرویای چیرگی بر جهان، و همه

داشته است.

.م( شواهد 1980/ 1359« )ابرقدرت شکست خورده»هیلگروبر در کتاب

یژه و ای در سیاست آلمان و به فراوانی گرد آورد و نشان داد که چنین پیوستگی

او نشان داد که بیسمارک در سال 59اش وجود داشته است. در سیاست خارجی

.م که آلمان تا حدودی به قدرت برتر اروپا تبدیل شااده بود، سااه گزینه 1875

59 Hillgruber, 1980.